
Rio Grande do Norte , 13 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1535  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    69 

CONTRATADO: JMZ – IRRIGAÇÃO E PRODUTOS 

AGROPECUARIOS LTDA. 

CNPJ: 01.714.488/0001-81 

VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

  

Maxaranguape/RN, em 24 de abril de 2017. 

  

Reconhecimento: 

  

CHALES DE SOUTO BEZERRA 
Serviço Autônomo de água e Esgoto 

  

Ratificação 

  

JOÃO BATISTA DE ANDRADE 
Secretário da SEFOP 

  

*Republicado do Diário Oficial do Município de Maxaranguape; 

**Republicado por incorreção. 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:CB6B9C48 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO 
 

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

AVISO CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017 
 

A Prefeita Municipal de Messias Targino -RN, no uso de suas 

atribuições legais e atendendo a Lei 11.947/2009 e considerando o 

disposto no art. 21, da Resolução/FNDE/CD Nº 38, de 16 de julho de 

2009, torna público, que estará recebendo documentação de 

habilitação e proposta de preço para aquisição de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar para alimentação escolar da Rede Municipal 

de Ensino, de grupo formal e não formal, conforme anexo dos 

gêneros, no período de 13/06/2017 a 28 /06/2017. 
  

Messias Targino, 12 de junho de 2017. 
  

WIGNO DE BEGNO OLIMPIO DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:85A74356 

 
GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

AVISO PP Nº 012/2017 
 

EXCLUSIVO PARA EMPRESA EPP - ME. 

  

O Pregoeiro da Prefeitura de Messias Targino, torna público o PP nº 

012/2017, Exclusivo ME - EPP, objeto: Contratação de empresa para 

aquisição de equipamentos e material permanente destinados as 

unidades de Saúde do Municípiode Messias Targino, PROPOSTA: 

11331.024000/1160-03 – MINISTÉRIODA SAÚDE – GOVERNO 

FEDERAL, que se realizará em 29/06/2017 as 09:00 h. informações 

encontra-se na sede a Prefeitura Municipal Messias Targino, e E-mail:  

licitações.messiastargino.rn@gmail.com 

  

Messias Targino, 12 de junho de 2017. 

  

DANIEL J. ROBERTO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:71AEB66D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 129/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 

  

Art. 1º- Conceder ao servidor abaixo indicado a (as) diária (as) 

correspondente ao pagamento de despesas com estadia e alimentação 

quando no deslocamento do mesmo a serviço desta prefeitura, a saber: 

  

Beneficiário......... :Marta Maria Lopes Fonsêca Cavalcante. 

CPF........................ :023.060.944-97 

Matrícula............... :202334 

Quantidade.......... :meia (1/2) 

Valor R$.............. : 100,00 (Cem reais) 

Destino................. :Natal/RN. 

Assunto................ Participar de reunião junto à equipes do FNDE e 

PDDE, para receber esclarecimentos e orientações sobre prestações de 

contas, que será realizada no Auditório Angélica Moura que fica 

situada no Centro Administrativo Bloco I - Secretaria de Educação. 

Período................. :14 de junho de 2017, à partir das 08h. 

Lotação................. :Secretaria Municipal de Educação 

Função.................. :Secretária Municipal. 

  

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 

  

Montanhas/RN, em 12 de Junho de 2017. 

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:487DD1FB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 128/2017 
 

O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por Lei, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Fica divulgado o feriado municipal do dia 13 de junho de 

2017, “Dia de Santo Antônio”, no município de Montanhas/RN. 

  

Art. 2º - Caberá aos Secretários Municipais, Coordenadores e 

Diretores a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais 

afetos às respectivas áreas de competência. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir na data de sua 

publicação. 

  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E 

CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 09 dias do mês de junho de 2017. 

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:919BC592 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 210/2017. 
 

Processo de Despesa nº: 601242/2017. 



Rio Grande do Norte , 13 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1535  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 210/2017. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: NATALTEC MAQ.E 

FERRAMENTOS . Objeto: Aquisição de Material de Consumo para 

Guarda Municipal.; Preço Global: R$ 2.648,00(dois mil, seiscentos e 

quarenta e oito reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 12/06/2017 por:  

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 

Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8E6D7EFC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 208/2017. 
 

Processo de Despesa nº: 504192/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 208/2017. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: VANDERSON MARTINS DA 

SILVA . Objeto: Contratação de Serviço (pessoa física) para 

recuperação e manutenção de carteiras escolares das diversas escolas 

da nossa rede municipal de ensino.; Preço Global: R$ 5.610,00(cinco 

mil, seiscentos e dez reais ). CLASSIFICAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 12/06/2017 por: 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:90D1C831 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 211/2017. 
 

Processo de Despesa nº: 605002/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 211/2017. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCO RUBENIL DA 

SILVA. Objeto: Contratação de pessoa fiisca para executar serviço de 

limpeza de ruas e avenidas do município.; Preço Global: R$ 

1.050,00(um mil e cinquenta reais ). CLASSIFICAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 12/06/2017 por:  

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:CF9BA835 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 209/2017. 
 

Processo de Despesa nº: 601236/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 209/2017. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: ELIZÂNGELA RODRIGUES DA 

SILVA. Objeto: Solicitação de serviço de borracharia para veículos 

pertencentes a secretaria de Mobilidade Urbana .; Preço Global: R$ 

2.028,60(dois mil e vinte e oito reais e sessenta centavos). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 12/06/2017 por:  

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:43D8FEA0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00023/2017 
 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da realização da reunião 

do Pregão Presencial nº 00023/2017, que objetiva: A Contratação de 

empresa para aquisição de diversos Materiais de Construção, Elétricos 

e Hidráulicos destinados a atender as necessidades da Administração 

Municipal de Monte das Gameleiras-RN, que seria realizado no dia 14 

de junho de 2017 para o dia 19 de junho de 2017 às 08:00 horas, por 

motivos superiores que impossibilitam do pregoeiro se fazer presente 

no horário marcado, o local inicialmente divulgado continua o 

mesmo: Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das 

Gameleiras - RN. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis, no referido endereço.Telefone: (84) 36940006. Email:  

CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM 

  

Monte das Gameleiras - RN, 12 de Junho de 2017 

  

FRANCISCO TOSCANO NETO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francisco Toscano Neto 

Código Identificador:1439AF39 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO 


